RESULTADO

EDITAL Nº02/2024

A Coordenação do Curso de Psicologia da Faculdade Integrada de Santa Maria

no uso de suas atribuições legais e regimentais torna público o resultado para monitoria

voluntária do curso de Psicologia:

Disciplinas Docente(s) Selecionados(as)

Genética Humana Lara Rocha Victoria de Almeida e Silva Moraes

Psicofarmacologia Paula Maldonado Giulia Brondani Venturini

Estágio Supervisionado

Básico II | Diurno
Katia Silveira  Vanessa Fernandes Pontes

Desenvolvimento e Ciclo

Vital II | Diurno
Katia Silveira Geisel Vargas da Silva

Estágio Supervisionado

Básico II | Noite
Katia Silveira  Bárbara Leão Corrêa

Desenvolvimento e Ciclo

Vital II | Noturno
Katia Silveira  Maria Eloisa Silva Zancan

Estágio Supervisionado

Básico III | Diurno
Katia Silveira  Vanessa Fernandes Pontes

Bioética do Psicólogo

Diurno
Cristine Reis  Camilli Vitória

Grupo de Pesquisa e

Extensão em Psicologia

Hospitalar

Cristine Reis  Daniele Pairé

Grupo de Estudos e

Pesquisa em Psicanálise
Cristine Reis  Matheus Moreira

Teoria e Clínica

Psicanalítica

Cristine Reis  Ícaro Donatoni Pinheiro

Estágio Supervisionado

Ênfase I e II

Cristine Reis  Andiara Lisboa Witt

Estudos da Família Rayssa Brum Alex Friess Carvalho

Vínculos: Estudos, Pesquisa

e Intervenções em

Psicologia Sistêmica I

Andressa Nascimento e

Rayssa Brum

Ana Luiza Lago de Araújo

Vínculos: Estudos, Pesquisa

e Intervenções em

Psicologia Sistêmica II

Andressa Nascimento e

Rayssa Brum

Milena Honegner de Oliveira

Grupo de Estudo, Pesquisa e

Vivências em Gestalt-

terapia

Laís Ismael Freitas Felipe Morais Durand

Introdução à Psicologia

Humanista vi

Laís Ismael Freitas Lívia Zevallos Pereira,

LIBRAS e surdez: teoria e

prática diurno

Jéssica de Oliveira Felipe Durand

Metodologia Científica

Diurno

Jéssica de Oliveira Daniele Pairé

Metodologia Científica

Noturno

Jéssica de Oliveira Vitória Saccol

Tecnologia e

Inclusão:interlocuções

atuais

Jéssica de Oliveira Felipe Durand

Teoria e Sistemas:

Cognitivo-Comport.
Juliana da Rosa Marinho Marcos Vinícius Zanini

Teoria e Clínica Cognitiva Juliana da Rosa Marinho Mauricio Machado

Santa Maria, 13 de março de 2024.

Coordenação do Curso de Psicologia - FISMA